
str. 1 z 3 

Č. j. SVS/2021/038726-P 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj (dále jen „KVS SVS pro Plzeňský 
kraj“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 odst. 4 a 7 a § 49 odst. 1 
písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), v souladu s § 54  
odst. 1, odst. 2 písm. a) a odst. 3 veterinárního zákona a v souladu s § 14 a násl. vyhlášky  
č. 36/2007 Sb., o opatřeních pro tlumení aviární influenzy a o změně vyhlášky č. 299/2003 Sb.,  
o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 36/2007 Sb.“), nařizuje tuto 

 změnu ochranných a zdolávacích opatření v nařízení Státní veterinární 
správy č. j.: SVS/2021/028025-P ze dne 01.03.2021 v souvislosti s výskytem 
nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy v k.ú. 638692 Hněvnice 

(okres Plzeň-sever) 

Čl. 1 

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření  

1. Byly splněny požadavky v souladu s § 27 vyhlášky č. 36/2007 Sb. ke zrušení opatření v ochranném 
pásmu následovně:  

i. dne 02.03.2021 bylo provedeno v infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární 
influenzou v k.ú. Hněvnice předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 vyhlášky;  

ii. v hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném v nařízení Státní 
veterinární správy č. j. SVS/2021/028025-P ze dne 01.03.2021 byly provedeny kontrolní testy  
s negativním výsledkem na přítomnost viru aviární influenzy ve vyšetřovaných vzorcích  
v souladu s rozhodnutím Komise 2006/437/ES ze dne 4. srpna 2006, kterým se schvaluje 
Diagnostická příručka pro influenzu ptáků podle směrnice Rady 2005/94/ES;  

iii. ve všech komerčních drůbežářských hospodářstvích v ochranném pásmu definovaném  
v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/028025-P ze dne 01.03.2021 byla provedena 
kontrola za účelem klinického vyšetření drůbeže a jiného ptactva chovaného v zajetí v souladu 
s § 16 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 36/2007 Sb.;  

iv. ve všech nekomerčních hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném 
v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/028025-P ze dne 01.03.2021 byla provedena 
kontrola v rozsahu požadovaném vyhláškou č. 36/2007 Sb. 

2. Vzhledem k tomu, že dnem 23.03.2021 uplynula lhůta 21 dní od provedení předběžného čištění  
a dezinfekce infikovaného hospodářství a byla splněna všechna ustanovení § 27 odst. 1 vyhlášky  
č. 36/2007 Sb. a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu  
s vyhláškou č. 36/2007 Sb., ruší se opatření přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném 
pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru v souladu s § 27 odst. 2 vyhlášky  
č. 36/2007 Sb. Z tohoto důvodu dochází k úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru.  

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Plzeňský kraj  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 
Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/028025-P ze dne 01.03.2021 mění v článku 1 vymezujícím 
ochranné pásmo a pásmo dozoru takto: 

 



str. 2 z 3 

Původně uvedený text článku 1: 

Čl. 1 

Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 

1. Ochranným pásmem se stanovují: 

I. Celá následující katastrální území:  

638684 Dolní Sekyřany, 638692 Hněvnice, 740543 Kbelany, 759503 Sulislav, 638714 Vlkýš. 

2. Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

671975 Bdeněves, 734527 Bítov u Přehýšova, 634395 Blahousty, 605301 Blatnice u Nýřan, 785377 
Butov, 620581 Čerňovice, 722812 Dolany u Stříbra, 631141 Doubrava u Plzně, 634409 Erpužice, 
638706 Horní Sekyřany, 671088 Hoříkovice u Chotěšova, 774171 Hracholusky nade Mží, 708470 
Kamenný Újezd u Nýřan, 665355 Kladruby u Stříbra, 774197 Kníje, 670090 Kostelec u Stříbra 
671096 Kotovice, 761885 Lhota u Stříbra, 649503 Lipno u Hunčic, 686441 Lochousice, 670103 
Lšelín, 685194 Luhov u Líšťan, 634425 Malovice u Erpužic, 780375 Mířovice, 671991 Myslinka, 
670111 Nedražice, 708496 Nýřany, 716073 Ostrov u Stříbra, 721735 Plešnice, 722804 Pňovany, 
716081 Popov u Stříbra, 665380 Pozorka u Kladrub, 734535 Přehýšov, 734543 Radějovice  
u Přehýšova, 740551 Rochlov, 757837 Stříbro, 785385 Svinná u Stříbra, 761893 Sytno, 649481 
Těchoděly, 768766 Trpísty, 685216 Třebobuz, 653217 Týnec u Chotěšova, 791946 Úherce u Nýřan 
773808 Újezd nade Mží, 774219 Úlice, 676756 Únehle, 780383 Ves Touškov, 785393 Vranov  
u Stříbra, 665398 Vrbice u Stříbra, 716090 Vrhaveč, 671118 Záluží. 

se tímto mění a nově zní takto: 

Čl. 1 

Vymezení pásma dozoru 

Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

638684 Dolní Sekyřany, 638692 Hněvnice, 740543 Kbelany, 759503 Sulislav, 638714 Vlkýš, 671975 
Bdeněves, 734527 Bítov u Přehýšova, 634395 Blahousty, 605301 Blatnice u Nýřan, 785377 Butov, 
620581 Čerňovice, 722812 Dolany u Stříbra, 631141 Doubrava u Plzně, 634409 Erpužice, 638706 
Horní Sekyřany, 671088 Hoříkovice u Chotěšova, 774171 Hracholusky nade Mží, 708470 Kamenný 
Újezd u Nýřan, 665355 Kladruby u Stříbra, 774197 Kníje, 670090 Kostelec u Stříbra 671096 Kotovice, 
761885 Lhota u Stříbra, 649503 Lipno u Hunčic, 686441 Lochousice, 670103 Lšelín, 685194 Luhov  
u Líšťan, 634425 Malovice u Erpužic, 780375 Mířovice, 671991 Myslinka, 670111 Nedražice, 708496 
Nýřany, 716073 Ostrov u Stříbra, 721735 Plešnice, 722804 Pňovany, 716081 Popov u Stříbra, 665380 
Pozorka u Kladrub, 734535 Přehýšov, 734543 Radějovice u Přehýšova, 740551 Rochlov, 757837 
Stříbro, 785385 Svinná u Stříbra, 761893 Sytno, 649481 Těchoděly, 768766 Trpísty, 685216 
Třebobuz, 653217 Týnec u Chotěšova, 791946 Úherce u Nýřan 773808 Újezd nade Mží, 774219 
Úlice, 676756 Únehle, 780383 Ves Touškov, 785393 Vranov u Stříbra, 665398 Vrbice u Stříbra, 
716090 Vrhaveč, 671118 Záluží. 

3. V infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární influenzou v k.ú. 638692 Hněvnice bylo 
provedeno předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 vyhlášky, byla splněna všechna ustanovení 
§ 27 odst. 1 vyhlášky a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu  
s vyhláškou. V souladu s § 27 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 36/2007 Sb. se po 21 dnech od provedení 
dezinfekce infikovaného hospodářství ruší opatření přijatá v ochranném pásmu a v bývalém ochranném 
pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru. 

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Plzeňský kraj  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 
Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/028025-P ze dne 01.03.2021 v článku 2 nařizující opatření  
v ochranném pásmu ke dni 25.03.2021 ruší. 

 

 



str. 3 z 3 

Čl. 2 

Přílohy 

Příloha mapa s vyznačeným ochranným pásmem a pásmem dozoru (.pdf) se vzhledem ke změně 
článku 1 ruší. 

Čl. 3 

Ostatní ustanovení 

Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/028025-P ze dne 01.03.2021  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy zůstávají nezměněny. 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední desce 
krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů.  

V Plzni dne 25.03.2021 

MVDr. Václav Poláček 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Obdrží: 

Do datové schránky:  

Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3 - Jižní Předměstí 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň 3 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437/2, 301 00 Plzeň 3 - Východní Předměstí 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 303 22 Plzeň 

Obecní úřady: dotčené obce v pásmech a příslušné obce s rozšířenou působností 

E-mailem:  

OS KVL pro okresy PS, PJ, PM, RO, MVDr. Leoš Grejcar 

 


		2021-03-25T11:34:00+0100
	MVDr.  Václav Poláček 2fea1a22e6a7d2665489af6bfa8da194d9648a70




